PODER JUDICIARIO
ORGAO: JUSTICA DO TRABALHO
UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 162 REGIAO

Data de referéncia: ~ 31/01/2023
RESOLUCAO CNJ 102/2009 - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUCAO ORGCAMENTARIA
Classificagdo Orgamentaria Créditos Adicionais Dotacéio Movimentagao Liquida de Movimentagéo Liquida de Créditos
Dotagao Inicial G Créditos Dotagéo Liquida
Unidad Atualizada
o nidade - Programética Descrigéo Fonte Acréscimos Decréscimos Provisdo Destaque Empenhado % L % Pago %
rcamentaria Funcéo e = f G
Subfuncao (Program’a,Agao Acdoe Esfera ' ~ ND
Cédigo| Descricio e Subtitulo) Programa | o o Cédigo | Descrigcdo A B (o] D=A+B-C F G H=D-E+F+G I IH J JH K KH
TRIBUNAL
REGIONAL DO
15117 |TRABALHO 268.864.249,00 0,00 0,00 268.864.249,00 0,00 0,00 0,00 268.864.249,00| 241.518.417,20| 89,83%| 18.549.761,41) 6,90%| 18.493.929,95 6,88 %
DA 16A.
REGIAO
PROGRAMA
DE GESTAO E
02.061 0033 MANUTENCA 268.644.249,00 0,00 0,00 268.644.249,00 0,00 0,00 0,00 268.644.249,00| 241.395.020,29| 89,86%| 18.539.706,46| 6,90 %| 18.483.875,00 6,88 %
0 DO PODER
JUDICIARIO
Assisténcia
Juridica a
0033.4224.0021 B -No 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00( 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Estado do
1 000 |Tecuses o] 3 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00| 100,00 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
AlivosA vis
0033.20TP.0021 oo g 161.927.830,00 0,00 0,00 161.927.830,00 0,00 0,00 0,00 161.927.830,00| 154.000.683,18| 95,10%| 12.902.202,10| 7,97 %| 12.858.595,78| 7,94%
1 000 |Pecurses | 1 | 161.927.830,00 0,00 0,00| 161.927.830,00 0,00 0,00 0,00| 161.927.830,00| 154.000.683,18| 95,10%| 12.902.202,10| 7,97 %| 12.858.59578| 7,94 %
Ajuda de
Custo para
Moradia ou
Auxil
0033.216H.0021 Moradia a 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00( 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Agentes
Publicos - No
Estado do
1 000 |Recurses ol 3 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Apreciagao de
Causas na
0033.4256.0021 e Mo 29.280.216,00 0,00 0,00  29.280.216,00 0,00 0,00 0,00( 29.280.216,00) 12.242.459,76| 41,81 % 59.089,25/ 0,20 % 46.864,11| 0,16 %
Estadogo
1 000 |Recurses ol 3 2.664.408,00 0,00 0,00  2.664.408,00 0,00 0,00 0,00  2.664.408,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses |3 1.124.121,00 0,00 0,00|  1.124.121,00 0,00 0,00 0,00|  1.124.121,00 290.000,00 25,80 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
1 000 |Recurses ol 3 372.736,00 0,00 0,00 372.736,00 0,00 0,00 0,00 372.736,00 90.000,00 24,15 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 2.085.429,00 0,00 0,00  2.085.429,00 0,00 0,00 000 208542900  1.331.260,55| 63,84 % 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses | 3 15.243.941,00 0,00 0,00|  15.243.941,00 0,00 0,00 0,00| 15.243.941,00|  10.467.012,07| 68,66 % 5276597| 0,35% 46.588,89| 0,31 %
1 000 |Recurses ol 3 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |fecuses o] 3 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |Pecurses | 4 64.456,00 0,00 0,00 64.456,00 0,00 0,00 0,00 64.456,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
1 000 |Pecurses ol 4 2.000.000,00 0,00 0,00  2.000.000,00 0,00 0,00 0,00  2.000.000,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00% 0,00/ 0,00%
1 000 |fecuses o] 4 82.353,00 0,00 0,00 82.353,00 0,00 0,00 0,00 82.353,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Servigos Afetos
1 027 | e | 3 3.228.511,00 0,00 0,00|  3.228511,00 0,00 0,00 0,00  3.228511,00 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%
Justica
Recursos
1 050  [Proprios Livres | 3 57.691,00 0,00 0,00 57.691,00 0,00 0,00 0,00 57.691,00 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
da UO
Melhoria da
1 138 |Prestagdo 3 1.731.380,70 0,00 000  1.731.380,70 0,00 0,00 000  1.731.380,70 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Melhoria da
1 138 |Prestaao 3 413.189,30 0,00 0,00 413.189,30 0,00 0,00 0,00 413.189,30 64.187,14| 1553% 6.323,28) 1,53% 27522| 0,07 %
Publicidade
Institucional e
0033.2191.0021 Evvind 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 0,00 0,00 0,00 168.000,00 25.460,00( 15,15% 0,00/ 0,00% 0,00/ 0,00%
Esladoiio
1 000 |Pecurses ol 3 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 0,00 0,00 0,00 168.000,00 25.460,00| 15,15 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00%

Pagina 1 de 2




Classificagao Orcamentaria

Unidade
Orcamentéria

Codigo| Descricao

Funcéo e
Subfungdo

Programética
(Programa, Acao
e Subtitulo)

Descricao

Fonte

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais

Acréscimos Decréscimos

Dotacao
Atualizada

Movimentacao Li
Créditos

iquida de

Provisdo

Destaque

Dotacéo Liquida

Movimentacéo Liquida de Créditos

Empenhado % Liquidado %

Pago

%

Acédo e

pcotans Subtitulo

Esfera

Cédigo | Descrigcdo

GND

B (9

D=A+B-C

F

G

H=D-E+F+G

| H J JH

KH

0033.2004.0021

Assisténcia
Médica e
Odontolégica
aos
Servidores
Civis,
Empregados,
Militares e
seus
Dependentes -
No Estado do

8.779.680,00

0,00

0,00

8.779.680,00

0,00

0,00

0,00

8.779.680,00

8.040.000,00| 91,58 % 654.949,41 7,46 %

654.949,41

7,46 %

000

Recursos
Livres da Uniao

8.779.680,00

0,00

0,00

8.779.680,00

0,00

0,00

0,00

8.779.680,00

8.040.000,00| 91,58 % 654.949,41 7,46 %

654.949,41

7,46 %

0033.212B.0021

BENEFICIOS
OBRIGATORI
0S A0S
SERVIDORE -
NO ESTADO
DO MARANHA

10.406.047,00

0,00

0,00

10.406.047,00

0,00

0,00

0,00

10.406.047,00

10.030.580,08| 96,39 % 649.089,22| 6,24 %

649.089,22

6,24 %

000

Recursos
Livres da Unido

3.073,00

0,00

0,00

3.073,00

0,00

0,00

0,00

3.073,00

3.073,00| 100,00 % 198,54| 6,46 %

198,54

6,46 %

000

Recursos
Livres da Uniao

1.347.805,00

0,00

0,00

1.347.805,00

0,00

0,00

0,00

1.347.805,00

1.080.000,00{ 80,13 % 86.006,20, 6,38 %

86.006,20

6,38 %

000

Recursos
Livres da Unido

113.640,00

0,00

0,00

113.640,00

0,00

0,00

0,00

113.640,00

7.507,08| 6,61 % 0,00/ 0,00 %

0,00

0,00 %

000

Recursos
Livres da Unido

Wwww

8.941.529,00

0,00

0,00

8.941.529,00

0,00

0,00

0,00

8.941.529,00

8.940.000,00| 99,98 % 562.884,48| 6,30 %

562.884,48

6,30 %

0033.09HB.0021

Contribuicao
da Uniéo, de
suas
Autarquias e
Fundacées
para o Custeio
do Regime de
Previdéncia
dos
Servidores
Publicos
Federais - No
Estado do

30.335.297,00

0,00

0,00

30.335.297,00

0,00

0,00

0,00

30.335.297,00

30.000.000,00, 98,89 % 1.986.510,86| 6,55 %

1.986.510,86

6,55 %

000

Recursos
Livres da Unido

30.335.297,00

0,00

0,00

30.335.297,00

0,00

0,00

0,00

30.335.297,00

30.000.000,00( 98,89 % 1.986.510,86| 6,55 %

1.986.510,86

6,55 %

0033.0181.0021

Aposentadoria
s e Pensdes
Civis da Unido
- No Estado
do a

27.377.179,00

0,00

0,00

27.377.179,00

0,00

0,00

0,00

27.377.179,00

26.755.837,27| 97,73 % 2.287.865,62 8,36 %

2.287.865,62

8,36 %

056

Beneficios do
Regime Proprio
de Previdéncia
Social

27.377.179,00

0,00

0,00

27.377.179,00

0,00

0,00

0,00

27.377.179,00

26.755.837,27| 97,73 % 2.287.865,62| 8,36 %

2.287.865,62

8,36 %

28.846

0909

OPERACOES
ESPECIAIS:
OUTROS
ENCARGOS
ESPECIAIS

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

123.396,91| 56,09 % 10.054,95| 4,57 %

10.054,95

457 %

0909.00S6.0021

Beneficio
Especial e
Demais
Complementa
coes de
Aposentadoria
s - No Estado
do a

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

123.396,91| 56,09 % 10.054,95| 4,57 %

10.054,95

457 %

000

Recursos
Livres da Unido

220.000,00

0,00

0,00

220.000,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

123.396,91| 56,09 % 10.054,95| 4,57 %

10.054,95

4,57 %

TOTAL

268.864.249,00

0,00

0,00

268.864.249,00

0,00

0,00

0,00

268.864.249,00

241.518.417,20| 89,83 % 18.549.761,41 6,90 %

18.493.929,95

6,88 %

Obs.:1. Movimentagao liquida de créditos = Provisdo/Destaque recebidos - Provisao/Destaque concedidos.
2. Nas colunas relativas a execug&o, néo incluir as despesas referentes aos restos a pagar.

Pagina 2 de 2




