Data de referência: 31/01/2023

RESOLUÇÃO CNJ 102/2009 - ANEXO II - DOTAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RESOI Classificação Orçamentária												Adicionais		XECUÇÃO ORÇAI	Movimentação Líquida de			Movimentação I (evida da Crédita)						
Unidade					rição	T		Fonte		Dotação Inicial	Acréscimos Decréscimos		Dotação Atualizada	Contingenciado	Créditos		Dotação Líquida	Movimentação Líquida de Créditos						
	mentária	Função e Subfunção	Programática (Programa, Ação		Ação e	Esfera			GND						Provisão	Destaque		Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%	
Código	Descrição	Gubianção	e Subtítulo)	Programa	Subtítulo		Código	Descrição		A	В	С	D=A+B-C	E	F	G	H=D-E+F+G	'	I/H	J	J/H	К	K/H	
	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A. REGIAO									268.864.249,00	0,00	0,00	268.864.249,00	0,00	0,00	0,00	268.864.249,00	241.518.417,20	89,83 %	18.549.761,41	6,90 %	18.493.929,95	6,88 %	
		02.061	0033	PROGRAMA DE GESTAO E MANUTENCA O DO PODER JUDICIARIO						268.644.249,00	0,00	0,00	268.644.249,00	0,00	0,00	0,00	268.644.249,00	241.395.020,29	89,86 %	18.539.706,46	6,90 %	18.483.875,00	6,88 %	
			0033.4224.0021		Assistência Jurídica a Pessoas Carentes - No Estado do Maranhão					300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	100,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	100,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
			0033.20TP.0021		Ativos Civis da União - No Estado do Maranhão					161.927.830,00	0,00	0,00	161.927.830,00	0,00	0,00	0,00	161.927.830,00	154.000.683,18	95,10 %	12.902.202,10	7,97 %	12.858.595,78	7,94 %	
Ì						1	000	Recursos Livres da União	1	161.927.830,00	0,00	0,00	161.927.830,00	0,00	0,00	0,00	161.927.830,00	154.000.683,18	95,10 %	12.902.202,10	7,97 %	12.858.595,78	7,94 %	
			0033.216H.0021		Ajuda de Custo para Moradia ou Auxílio- Moradia a Agentes Públicos - No Estado do Maranhão					70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
			0033.4256.0021		Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho - No Estado do Maranhão					29.280.216,00	0,00	0,00	29.280.216,00	0,00	0,00	0,00	29.280.216,00	12.242.459,76	41,81 %	59.089,25	0,20 %	46.864,11	0,16 %	
Ì				İ		1	000	Recursos Livres da União	3	2.664.408,00	0,00	0,00	2.664.408,00	0,00	0,00	0,00	2.664.408,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	1.124.121,00	0,00	0,00	1.124.121,00	0,00	0,00	0,00	1.124.121,00	290.000,00	25,80 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
		ļ		ļ		1	000	Recursos Livres da União	3	372.736,00	0,00	0,00	372.736,00	0,00	0,00	0,00	372.736,00	90.000,00	24,15 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	2.085.429,00	0,00	0,00	2.085.429,00	0,00	0,00	0,00	2.085.429,00	1.331.260,55	63,84 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União Recursos	3	15.243.941,00	0,00	0,00	15.243.941,00	0,00	0,00	0,00	15.243.941,00	10.467.012,07	68,66 %	52.765,97	0,35 %	46.588,89	0,31 %	
						1	000	Livres da União	3	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00		
		-	 	ļ	 	1	000	Livres da União Recursos	3	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00		
			<u> </u>		ł	1	000	Livres da União Recursos	4	64.456,00 2.000.000,00	0,00	0,00	64.456,00 2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	64.456,00 2.000.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00		
		-				1	000	Livres da União Recursos	4	82.353,00	0,00	0,00	82.353,00	0,00	0,00	0,00	82.353,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00		
					1	1	027	Livres da União Serviços Afetos às Atividades Específicas da	3	3.228.511,00	0,00	0,00	3.228.511,00	0,00	0,00	0,00	3.228.511,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00		
						1	050	Justiça Recursos Próprios Livres da UO	3	57.691,00	0,00	0,00	57.691,00	0,00	0,00	0,00	57.691,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	138	Melhoria da Prestação Jurisdicional	3	1.731.380,70	0,00	0,00	1.731.380,70	0,00	0,00	0,00	1.731.380,70	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	138	Melhoria da Prestação Jurisdicional	3	413.189,30	0,00	0,00	413.189,30	0,00	0,00	0,00	413.189,30	64.187,14	15,53 %	6.323,28	1,53 %	275,22	0,07 %	
			0033.2191.0021		Publicidade Institucional e de Utilidade Pública - No Estado do Maranhão					168.000,00	0,00	0,00	168.000,00	0,00	0,00	0,00	168.000,00	25.460,00	15,15 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
		1	İ			1	000	Recursos Livres da União	3	168.000,00	0,00	0,00	168.000,00	0,00	0,00	0,00	168.000,00	25.460,00	15,15 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	

Classificação Orçamentária											Créditos Adicionais		Dotação	0	Movimentação Líquida de Créditos		Datas a l (m. 14)	Movimentação Líquida de Créditos						
	Unidade Orçamentária Fun		Programática	Des	Descrição		Fonte			Dotação Inicial	Acréscimos	Decréscimos	Atualizada	Contingenciado	Provisão	Destaque	Dotação Líquida	Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%	
Código		Função e Subfunção	(Programa Acã	Programa		Esfera	Código		GND	A	В	С	D=A+B-C	D=A+B-C E	F	G	H=D-E+F+G	1	I/H	J	J/H	K	К/Н	
			0033.2004.0021		Assistência Médica e Odontológica aos Servidores Civis, Empregados, Militares e seus Dependentes - No Estado do					8.779.680,00	0,00	0,00	8.779.680,00	0,00	0,00	0,00	8.779.680,00	8.040.000,00	91,58 %	654.949,41	7,46 %	654.949,41	7,46 %	
}	l 				Maranhão	2	000	Recursos	3	8.779.680.00	0,00	0,00	8.779.680.00	0,00	0,00	0,00	8.779.680,00	8.040.000,00	91,58 %	654.949,41	7,46 %	654.949,41	7,46 %	
			0033.212B.0021		BENEFICIOS OBRIGATORI OS AOS SERVIDORE - NO ESTADO DO MARANHA			Livres da União		10.406.047,00	0,00	0,00	10.406.047,00	0,00	0,00	0,00		10.030.580,08		649.089,22	6,24 %	649.089,22		
						1	000	Recursos Livres da União	3	3.073,00	0,00	0,00	3.073,00	0,00	0,00	0,00	3.073,00	3.073,00	100,00 %	198,54	6,46 %	198,54	6,46 %	
ļ						1	000	Recursos Livres da União	3	1.347.805,00	0,00	0,00				0,00	1.347.805,00		80,13 %	86.006,20	6,38 %	86.006,20	6,38 %	
ļ						1	000	Recursos Livres da União	3	113.640,00	0,00	0,00	113.640,00	0,00	0,00	0,00	113.640,00	7.507,08	6,61 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	
						1	000	Recursos Livres da União	3	8.941.529,00	0,00	0,00	8.941.529,00	0,00	0,00	0,00	8.941.529,00	8.940.000,00	99,98 %	562.884,48	6,30 %	562.884,48	6,30 %	
			0033.09HB.0021		Contribuição da União, de suas Autarquias e Fundações para o Custeio do Regime de Previdência dos Servidores Públicos Federais - No Estado do Maranhão	,				30.335.297,00	0,00	0,00	30.335.297,00	0,00	0,00	0,00	30.335.297,00	30.000.000,00	98,89 %	1.986.510,86	6,55 %	1.986.510,86	6,55 %	
						1	000	Recursos Livres da União	1	30.335.297,00	0,00	0,00	30.335.297,00	0,00	0,00	0,00	30.335.297,00	30.000.000,00	98,89 %	1.986.510,86	6,55 %	1.986.510,86	6,55 %	
			0033.0181.0021		Aposentadoria s e Pensões Civis da União - No Estado do Maranhão					27.377.179,00	0,00	0,00	27.377.179,00	0,00	0,00	0,00	27.377.179,00	26.755.837,27	97,73 %	2.287.865,62	8,36 %	2.287.865,62	8,36 %	
						2	056	Benefícios do Regime Próprio de Previdência Social	1	27.377.179,00	0,00	0,00	27.377.179,00	0,00	0,00	0,00	27.377.179,00	26.755.837,27	97,73 %	2.287.865,62	8,36 %	2.287.865,62	8,36 %	
		28.846	0909	OPERACOES ESPECIAIS: OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS						220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	123.396,91	56,09 %	10.054,95	4,57 %	10.054,95	4,57 %	
			0909.00\$6.0021		Benefício Especial e Demais Complementa ções de Aposentadoria s - No Estado do Maranhão	1				220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	123.396,91	56,09 %	10.054,95	4,57 %	10.054,95	4,57 %	
						1	000	Recursos Livres da União	1	220.000,00	0,00	0,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00	123.396,91	56,09 %	10.054,95	4,57 %	10.054,95		
				TOTAL						268.864.249,00	0,00	0,00	268.864.249,00	0,00	0,00	0,00	268.864.249,00	241.518.417,20	89,83 %	18.549.761,41	6,90 %	18.493.929,95	6,88 %	

Obs.:1. Movimentação líquida de créditos = Provisão/Destaque recebidos - Provisão/Destaque concedidos.

^{2.} Nas colunas relativas à execução, não incluir as despesas referentes aos restos a pagar.